
Reg. decreti n. 60 del 28/09/2022 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 1 / 2 

  
 

 
 

Ispettorato Terr itor iale  del Lavoro di Perugia 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 

VISTO l’art. 42, comma 6, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016 
(Regolamento di Contabilità INL) che dispone “Il Consegnatario procede almeno ogni cinque anni 
alla ricognizione dei beni mobili, nonché al rinnovo e alla rivalutazione degli inventari. Si procede 
almeno ogni dieci anni alla ricognizione, rivalutazione e rinnovo degli inventari dei beni immobili”;  

 
VISTE le disposizioni impartite dalla Direzione Centrale Risorse Umane dell’INL con nota prot. 5835 
del 31 luglio 2017, avente ad oggetto “Istruzioni operative per la gestione patrimoniale”; 

 
VISTA la nota prot. 2758 del 4 marzo 2019 della medesima Direzione Centrale, avente ad oggetto 
“Chiarimenti sull’art. 42, comma 4 del DPCM 25 marzo 2016 recante disposizioni di contabilità e 
bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

 
VISTA la nota di chiusura dell’inventario 2021 della Direzione Centrale Risorse Umane, avente ad 
oggetto “Scritture di chiusura degli inventari – Esercizio finanziario 2021”; 

 
VISTA la nota prot. n. 3591 del 6 giugno 2022 della DC Amministrazione finanziaria e logistica, avente 
ad oggetto “Operazioni di ricognizione e rinnovo degli inventari ai sensi art. 42 del Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016 – Regolamento di contabilità INL”; 

 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 7 del 26 maggio 2020 con il quale è stato conferito l’incarico di 
consegnatario dei beni mobili in dotazione all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia alla sig.ra 
Annarita Tacchi, assistente amministrativo, area II F3; 

 
 

DECRETA 
  
È costituita presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia la Commissione per il rinnovo degli 
inventari dei beni mobili di proprietà dello Stato, con la seguente composizione: 

- Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia, dott.ssa Rita Bontempo che assume 
le funzioni di Presidente;  

- Consegnatario, sig.ra. Annarita Tacchi;  
- Dott.ssa Sara Leoni, funzionario giuridico amministrativo, area III F1. 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it


Reg. decreti n. 60 del 28/09/2022 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 2 / 2 

  
 

 
Al termine di tutte le operazioni previste, l’inventario dei Beni Mobili si concretizzerà con la stampa 
delle consistenze aggiornate, sia nei valori, sia dai riscontri effettuati con le rilevazioni operate, 
eseguibile dal Sistema Sicoge e dovrà comprendere tutti i beni mobili suscettibili di inventariazione 
esistenti alla data del 31 dicembre 2022. 
 
Il presente Decreto verrà pubblicato nell’apposita sezione “Pubblicità legale” del sito 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it  
 

 
 
 

F.to IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 (Dott.ssa Rita Bontempo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

